
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

公益社団法人栗原法人会

(単位：円)

当 年 度 決 算 前 年 度 決算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 1,252 1,250 2

（１）基本財産受取利息 1,252 1,250 2 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 2,275 2,424 △ 149

（１）特定資産受取利息 2,275 2,424 △ 149 特定資産である預金の利息

３．受取会費 7,002,200 7,228,600 △ 226,400

（１）正会員受取会費 6,546,200 6,764,800 △ 218,600 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 456,000 463,800 △ 7,800 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 2,463,407 1,999,863 463,544

（１）研修事業収益 938,000 235,500 702,500 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 1,228,000 1,529,363 △ 301,363 懇談会・賀詞交歓会・交流会等

（３）その他事業収益B 297,407 235,000 62,407 上記以外の事業収入

５．受取助成金 4,929,800 4,543,000 386,800

（１）全法連助成金振替額 4,501,800 4,279,400 222,400 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 428,000 263,600 164,400 県法連助成金等　　　　

（３）その他補助金等 0 0 0 上記以外の補助金等

６．受取負担金 717,000 779,000 △ 62,000

（１）青年部会負担金 115,000 125,000 △ 10,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 252,000 252,000 0 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 350,000 402,000 △ 52,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 617,850 274,264 343,586

（１）受取利息 850 812 38 普通預金利息等　

（２）雑収益 617,000 273,452 343,548 上記以外の収入等

15,733,784 14,828,401 905,383
(2) 経常費用

１．事業費 11,859,458 11,910,079 △ 50,621
役員報酬 45,000 79,750 △ 34,750 管外への出張時報酬

給料手当 3,111,194 2,973,545 137,649 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 393,402 434,121 △ 40,719 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 697,721 706,274 △ 8,553 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 492,334 495,969 △ 3,635 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 752,464 695,675 56,789 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 527,286 517,583 9,703 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 142,856 209,098 △ 66,242 電気・ガス・水道料金等

賃借料 578,500 722,500 △ 144,000 駐車場・事務所賃借料等

会場費 209,661 240,107 △ 30,446 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,753,200 1,216,800 536,400 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,436,545 1,712,516 △ 275,971 総務以外の委員会開催費用等

委託費 501,000 518,120 △ 17,120 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 196,950 302,800 △ 105,850 各種団体負担金(会費)等

支払寄付金 0 50,000 △ 50,000 周年特別事業(女性部会）

リース料 291,066 402,830 △ 111,764 事務機器等リース料

表彰費 164,180 170,012 △ 5,832 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 205,953 264,455 △ 58,502 金融機関手数料等

雑費 360,146 197,924 162,222 上記以外の支出等

        　 平成２７年度 正味財産増減計算書
          《自 平成２７年４月１日 至 平成２８年３月３１日》
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経　常　収　益　計



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当 年 度 決 算 前 年 度 決算 増 減 摘 要

２．管理費 4,355,165 3,225,121 1,130,044
役員報酬 45,000 65,250 △ 20,250 管外への出張時報酬

給料手当 1,675,259 1,601,139 74,120 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 211,832 233,757 △ 21,925 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 207,868 248,300 △ 40,432 役職員交通費等

通信運搬費 87,969 81,208 6,761 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 71,929 0 71,929 エアコン

什器備品費 263,982 0 263,982 消耗什器備品費等

消耗品費 34,052 13,309 20,743 事務消耗品代

印刷製本費 64,321 50,133 14,188 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 76,923 36,897 40,026 電気・ガス・水道料金等

賃借料 311,500 127,500 184,000 駐車場・事務所賃借料等

会議費 726,515 510,720 215,795 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 106,050 46,200 59,850 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 64,472 70,696 △ 6,224 慶弔に関する費用等

リース料 156,728 71,086 85,642 事務機器等リース料

支払手数料 109,037 45,849 63,188 金融機関手数料等

雑費 141,728 23,077 118,651 上記以外の支出等

16,214,623 15,135,200 1,079,423
△ 480,839 △ 306,799 △ 174,040

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0
△ 480,839 △ 306,799 △ 174,040
14,464,538 14,771,337 △ 306,799
13,983,699 14,464,538 △ 480,839

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 4,501,800 4,279,400 222,400 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 4,501,800 △ 4,279,400 △ 222,400 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 13,983,699 14,464,538 △ 480,839

※　新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減計算書である

※　公益目的事業比率：５３．９％

科 目

一般正味財産期末残高

経 常 費 用 計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

当期経常増減額



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 53.9%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 1,252 0 0 0 0 0 0 0 0 1,252 0

（１）基本財産受取利息 1,252 0 0 1,252 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 2,275 0 0 0 1,025 1,025 0 0 0 1,250 0

（１）特定資産受取利息 2,275 1,025 1,025 0 1,250 特定資産である預金利息

（２）特定資産受取賃借料 0 0 0

３．受取会費 7,002,200 0 0 0 2,778,872 2,778,872 0 323,328 323,328 3,900,000 0

（０）正会員受取会費(連動) 0 0

（１）正会員受取会費 6,546,200 2,550,872 2,550,872 195,328 195,328 3,800,000 正会員年会費

（２）特別会員受取会費 0 0 0

（３）賛助会員受取会費 456,000 228,000 228,000 128,000 128,000 100,000 賛助会員年会費

４．事業収益 2,463,407 51,000 843,000 95,000 0 989,000 0 1,474,407 1,474,407 0 0

（１）研修会事業収益 938,000 843,000 95,000 938,000 0 各種研修事業参加負担金

（２）福利厚生事業収益 0 0 0

（３）その他事業収益A 1,228,000 44,000 44,000 1,184,000 1,184,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（４）その他事業収益B 297,407 7,000 7,000 290,407 290,407 上記以外の事業収入

５．受取補助金 4,929,800 1,800,000 1,600,000 1,101,800 0 4,501,800 0 0 0 428,000 0 　

（０）全法連助成金(連動) 4,501,800 1,800,000 1,600,000 1,101,800 4,501,800 0

（１）全法連助成金 0 0 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 428,000 0 0 428,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 717,000 0 0 0 0 0 0 717,000 717,000 0 0

（１）青年部会負担金 115,000 0 115,000 115,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 252,000 0 252,000 252,000 女性部会年会費

（３）源泉部会負担金 0 0 0

（４）総会等負担金 350,000 0 350,000 350,000 総会時異業種交流会負担金

（５）支部負担金 0 0 0

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 617,850 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 17,850 0

（１）受取利息 0 0 0 普通預金利息等

（２）広告料収益 0 0 0

（３）雑収益 617,850 0 600,000 600,000 17,850 上記以外の収入等

15,733,784 1,851,000 2,443,000 1,196,800 2,779,897 8,270,697 0 3,114,735 3,114,735 4,348,352 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 11,859,458 2,517,955 4,030,830 2,195,938 8,744,723 0 3,114,735 3,114,735 0

役員報酬 45,000 25,200 4,500 0 29,700 0 15,300 15,300 管外への出張時役員報酬

給料手当 3,111,194 813,697 909,426 717,968 2,441,091 0 670,103 670,103 職員・臨時職員給与等

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 393,402 102,890 114,994 90,785 308,669 0 84,733 84,733 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 697,721 100,965 247,983 167,626 516,574 0 181,147 181,147 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 492,334 125,437 167,431 67,851 360,719 0 131,615 131,615 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 752,464 137,479 107,600 257,141 502,220 0 250,244 250,244 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 527,286 293,191 100,705 92,240 486,136 0 41,150 41,150 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 142,856 37,362 41,758 32,967 112,087 0 30,769 30,769 電気・ガス・水道料金等

賃借料 578,500 151,300 169,100 133,500 453,900 0 124,600 124,600 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 291,066 76,125 85,081 67,169 228,375 0 62,691 62,691 事務機器リース料等

事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

会場費 209,661 82,756 66,739 32,480 181,975 0 27,686 27,686 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 1,753,200 64,800 1,598,400 50,000 1,713,200 0 40,000 40,000 研修会講演会等講師謝金等

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 1,436,545 90,290 35,940 9,500 135,730 0 1,300,815 1,300,815 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 501,000 68,080 157,920 275,000 501,000 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 196,950 51,510 57,570 45,450 154,530 0 42,420 42,420 各種関係団体年会費等

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 周年記念特別事業（女性部会）

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費(管理） 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

表彰費 164,180 164,180 0 0 164,180 0 0 0 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 205,953 53,825 61,243 47,270 162,338 0 43,615 43,615 金融機関等への支払手数料

自由科目(直) 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 360,146 78,868 104,440 108,991 292,299 0 67,847 67,847 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 4,355,165 4,355,165 0

役員報酬 45,000 45,000 管外への出張時役員報酬

給料手当 1,675,259 1,675,259 職員・臨時職員給与等

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 0 0

福利厚生費 211,832 211,832 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 207,868 207,868 役職員旅費交通費等

通信運搬費 87,969 87,969 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 71,929 71,929

消耗什器備品費 263,982 263,982

消耗品費 34,052 34,052 事務消耗品代等

修繕費 0 0

印刷製本費 64,321 64,321 会議資料等コピーカウンター料等

燃料費 0 0

光熱水料費 76,923 76,923 電気・ガス・水道料金等

賃借料 311,500 311,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 156,728 156,728 事務機器リース料等

事務所管理費 0 0

会場費 0 0

保険料 0 0

諸謝金 0 0

租税公課 0 0

会議費 726,515 726,515 総会・理事会・総務委員会等の費用

委託費 0 0

事務委託費 0 0

支払負担金 106,050 106,050 各種関係団体年会費等

支払寄付金 0 0

渉外慶弔費 64,472 64,472 慶弔に関する費用等

諸会費 0 0

支払利息 0 0

広告宣伝費 0 0

委託費(管理） 0 0

0 0

表彰費 0 0

支払手数料 109,037 109,037 金融機関等への支払手数料

自由科目(直) 0 0

雑費 141,728 141,728 上記以外の支出等

16,214,623 2,517,955 4,030,830 2,195,938 0 8,744,723 0 3,114,735 3,114,735 4,355,165 0

△ 480,839 △ 666,955 △ 1,587,830 △ 999,138 2,779,897 △ 474,026 0 0 0 △ 6,813 0

経常費用計

当期経常増減額
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

■ 0 0 0 0

■ 0 0 0

★ 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

■ 0 0 0 0 県・市税・環境税等

■ 0 0 0

★ 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 480,839 △ 666,955 △ 1,587,830 △ 999,138 2,779,897 △ 474,026 0 0 0 △ 6,813 0

0 0 0 0 0 0 0

△ 480,839 △ 666,955 △ 1,587,830 △ 999,138 2,779,897 △ 474,026 0 0 0 △ 6,813 0

0 0 0 0

　 △ 480,839 △ 666,955 △ 1,587,830 △ 999,138 2,779,897 △ 474,026 0 0 0 △ 6,813 0

14,464,538 0 0 0 0 0 14,464,538

13,983,699 △ 474,026 △ 474,026 0 0 0 14,457,725

　Ⅱ．指定正味財産増減の部

4,501,800 1,800,000 1,600,000 1,101,800 0 4,501,800 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 4,501,800 △ 1,800,000 △ 1,600,000 △ 1,101,800 0 △ 4,501,800 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　Ⅲ．正味財産期末残高 13,983,699 0 0 0 △ 474,026 △ 474,026 0 0 0 14,457,725

一般正味財産期首残高

経常外収益計

法人税等

経常外費用計

当期経常外増減額

調整前一般正味財産増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

一般正味財産期末残高

受取全法連助成金

受取都道府県連補助金

その他の受取補助金

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額
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